
Segunda-feira, 12 DE JANEIRO DE 201540 DIÁRIO OFICIAL Nº 32805

Luiz Cláudio Martins Maia gerente 809.706.482-00 57213655 /3

Marcus Vinícius da Silva 
Alencar tec.informática 735.081.012-15 55587592 /1

Fernanda Lobo
Diretora Administrativa E Financeira

Portaria 1673/2014-DG/CGP

Protocolo 787278
..

SECRETARIA DE 
ESTADO DE CULTURA

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 587 DE 22 DE DEZEMBRO DE  2014
A SECRETÁRIA ADJUNTA DA SECRETARIA DE ESTADO DE 
CULTURA , no uso de suas atribuições legais,.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art. 74 da Lei nº 5.810 de 
24.01.94, 30 (trinta) dias de férias consecutivos aos servidores 
abaixo relacionados, referente ao mês de JANEIRO/2015.

MATRÍCULA NOME P. GOZO P. AQUISITIVO

5333083-4 Ana Claudia 
Moraes Ribeiro

17.01.15 a 
15.02.15 17.01.14 a 16.01.15

57191533-1 Ângela Regiane 
Maia Machado

05.01.15 a 
03.02.15 21.12.13 a 20.12.14

57206029-3 Anésia Meira de 
Macedo

02.01.15.a 
31.01.15 27.05.13 a 26.05.14

5559847-1 Carmen Maria 
Ribas Gomes

02.01.15 a 
31.01.15 01.01.13 a 31.12.13

30406-1 Cláudio Grimouth 
Seabra

05.01.15 a 
03.02.15 01.06.13 a 31.05.14

57203332-1

Denise Evelyn 
dos Santos 

Benassuli da 
Graça

06.01.15 a 
04.02.15 17.09.13 a 16.09.14

57188455-2 Éderson José 
Teixeira Pinho

02.01.15 a 
31.01.15 02.01.14 a 01.01.15

80846106-1 Edivilson Correa 
Pinheiro

13.12.14 a 
11.01.15 23.06.13 a 22.06.14

3324117/2
Francisco de 

Assis Gomes da 
Costa

01.12.14 a 
30.12.14 07.02.13 a 06.02.14

571904477-1
Francisco José 
Fontenele de 
Castro Junior

02.01.15 a 
31.01.15 11.10.13 a 10.10.14

57174603-2 Handerson de 
Deus Barbosa

05.01.15 a 
03.02.15 10.10.13 a 09.10.14

57191488-1 Haroldo Verbicaro 
Tuma

05.01.15 a 
03.02.15 18.12.12 a 17.11.13

57191519-1 Izabel Cristina 
Mota Luz

30.01.15 a 
28.02.15 20.12.13 a 19.12.14

80845897/1 Jamir Freire 
Cardoso

12.01.15 a 
10.02.15 21.06.13 a 20.06.14

57202231-1
Jean Carlo 
de Oliveira 
Figueiredo

05.01.15 a 
03.02.15 29.08.13 a 28.08.14

5184274/1 John Cristian 
Barbosa de Brito

05.01.15 a 
03.02.15 27.11.13 a 26.11.14

57191512-1 Jorge Alex de 
Almeida Souza

02.01.15 a 
31.01.15 20.12.13 a 19.12.14

57191449-1 José Jeremias 
Libório de Lima

01.01.15 a 
30.01.15 03.12.13 a 02.12.14

5888094-2 Juliana Leal de 
Macedo

05.01.15 a 
03.02.15 06.06.13 a 05.06.14

57192301-1 Kátia Gomes da 
Silva Alves

05.01.15 a 
03.02.15 01.10.13 a 30.09.14

5891289-1 Kleyton Belém 
Matos Faro

12.01.15 a 
10.02.15 01.08.13 a 31.07.14

33049-1 Lauro Antonio de 
Aviz Matos

01.10.14 a 
30.10.14 01.03.13 a 28.02.14

54187943-2 Lídia Maria Reis 
de Sousa

12.01.15 a 
10.02.15 12.01.14 a 11.01.15

57196320-1 Luciano Dias 
Pereira

06.01.15 a 
04.02.15 06.05.13 a 05.05.14

32166-1
Maria de Nazaré 

de Andrade 
Moreira Porto

17.01.15 a 
15.02.15 17.01.14 a 16.01.15

57190414-1
Maria do socorro 

Martins dos 
Santos Oliveira

05.01.15 a 
4.02.15 08.10.13 a 07.10.14

716200-1
Maria Iolete 
Valadares 
Fernandes

05.01.15 a 
03.02.15 01.12.13 a 30.01.14

54191249/2 Mariana Batista 
Sampaio 

02.01.15 a 
31.01.15 11.10.12 a 10.10.13

57207457-1 Miquéias Costa 
de Farias

15.01.15 a 
13.02.15 04.11.13 a 03.11.14

57190766-1 Mizanara de 
Souza Ferreira

05.01.15 a 
03.02.15 03.02.12 a 02.02.13

30686/1 Nelson da Silva 
Teixeira

02.01.15 a 
31.01.15 01.10.13 a 30.09.14

5574080-4
Patrícia do 

Socorro Silva 
Portal Marinho

02.01.15 a 
31.01.15 01.01.14 a 31.12.14

8042963-1 Priscilla Pantoja 
Freire

02.01.15 a 
31.01.15 08.06.13 a 07.06.14

5141508-4
Raimundo Nonato 

dos Santos 
Rodrigues

02.01.15 a 
31.01.15 01.01.14 a 31.12.14

5117062-1 Rita do Socorro 
Barbosa da Silva

12.01.15 a 
10.02.15 20.12.13 a 19.12.14

6023983-1 Ronaldo de Souza 
Menezes

19.01.15 a 
17.02.15 26.09.13 a 25.09.14

57190602-2 Rui Guilherme de 
Almeida Coelho

02.01.15 a 
31.01.15 01.12.13 a 30.11.14

57191405-1 Saint Clair 
Gonçalves Dias

06.01.15 a 
04.02.15 10.12.13 a 09.12.14

57191619-1 Samia Cristina 
Lopes Correa

05.01.15 a 
03.02.15 27.12.13 a26.12.14

5821614-3 Sandra Regina 
Alves Teixeira

05.01.15 a 
03.02.15 04.12.12 a 03.12.13

5546010-3
Sergio Ricardo 

Lavor Teixeira da 
Costa

02.01.15 a 
31.01.15 01.01.14 a 31.12.14

54185520-2 Susanna Crystina 
Lopes Teles

05.01.15 a 
03.02.15 04.10.13 a 03.10.14

57192176-1 Thiago Aquino 
Costa

05.01.15 a 
03.02.15 02.01.14 a 31.01.15

32603-1
Valmir Antonio 

de Almeida 
Rodrigues

05.01.15 a 
03.02.15 01.01.14 a 31.12.14

57191618-1 Vladimir Alberto 
Brito Gonçalves

05.01.15 a 
03.02.15 27.12.13 a 26.12.14

8400621/4 Zenaide Pereira 
de Paiva

20.01.15 a 
18.02.15 16.01.14 a 15.01.15

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Secretaria de Estado de Cultura, em 22 de Dezembro de 2014.

ANA CRISTINA KLAUTAU LEITE CHAVES

Secretária Adjunta /SECULT
Protocolo 787410

.

.

FUNDAÇÃO CULTURAL DO PARÁ

.

.

.

PORTARIA
.

Portaria  Nº 03 de  08 de janeiro de 2015
A Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, 
usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 
5.322, de 26 de junho de 1986, alterada pela Lei nº 6.576, 
de 03 de setembro de 2003, alterada pela Lei  Nº 8.096, 
de 1º janeiro de 2015, publicada no D.O.E. nº- 32.798 de 
01 de janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto Estadual nº- 1.945, de 
13 de dezembro de 2005 e o Decreto Estadual nº- 249 de 11 
de outubro de 2011, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 
5810/94-RJU/Pa, e no Art. 41 §4º da Constituição Federal;
CONSIDERANDO ainda os Pareceres Conclusivos da Comissão 
Especial de Avaliação de Desempeho - CESAD, instituída pela 
FCV em PORTARIA Nº - 64 de 03 de abril de 2012, publicada no 
DOE nº-32146 de 27 de abril de 2013.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, o resultado da Avaliação Especial de 
Desempenho, que  aprovou em estágio probatório, 
reconhecendo apto e estável no cargo de provimento efetivo, 
para o qual foi nomeado, o  servidor:

SERVIDOR DATA 
EXERCÍCIO MATRÍCULA CARGO RESULTADO 

FINAL

CLÁUDIO 
HENRIQUE 

PIPOLOS DE 
OLIVEIRA

02/01/12 5896511/1 TÉC. ADM. E FINANÇAS 
- ADMINISTRAÇÃO APROVADO

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DINA MARIA CESAR DE OLIVEIRA
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará..

Protocolo 787220


